ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  203  /BC-UBND Sơn Tây, ngày    14  tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016

của Chính phủ trong năm học 2021-2022 và đăng ký nhu cầu gạo hỗ trợ

cho học sinh năm học 2022-2023

Thực hiện Công văn số 892/SGDĐT-KHTC ngày 26/5/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số

116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ trong năm học 2021-2022 và

đăng ký nhu cầu gạo hỗ trợ cho học sinh năm học 2022-2023, UBND huyện Sơn

Tây báo cáo như sau:

I. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 116/2016/NĐ-CP năm học

2021-2022

1. Kết quả thực hiện

a) Tổng số học sinh năm học 2021-2022 được hỗ trợ kinh phí và gạo:

2572 học sinh, trong đó:

+ Cấp Tiểu học: 1505 học sinh;

+ Cấp THCS: 1067 học sinh;

b) Kinh phí hỗ trợ

- Kinh phí hỗ trợ cho học sinh: 14.700.608.000 đồng; trong đó:

+ Hỗ trợ tiền ăn: 13.718.208.000 đồng;

+ Hỗ trợ tiền nhà ở: 0 đồng;

- Kinh phí hỗ trợ phục vụ nấu ăn cho học sinh (nếu có) 786.000.000

đồng.

- Kinh phí vận chuyển gạo (nếu có): 196.400.000 đồng.

c) Số lượng gạo đã nhận: 345.150 kg; cụ thể:

- Học kỳ I (5 tháng): 192.105 kg;

- Học kỳ II (4 tháng): 153.045 kg;

d) Số lượng gạo đã cấp cho học sinh: 345.150 kg, cụ thể:

- Học kỳ I (5 tháng): 192.105 kg;

- Học kỳ II (4 tháng): 153.045 kg;

- Số gạo còn tồn (đơn vị đang bảo quản) đề nghị khấu trừ trong năm học

2022-2023: 0 kg.

2

2. Về công tác bảo quản, quản lý, phân phối sử dụng gạo tại các trường

học: UBND huyeện đã chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các

trường thực hiện theo đúng hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo

gạo được cấp cho học sinh sớm nhất.

3. Các khó khăn, vướng mắc: Nhìn chung việc thực hiện Nghị định số

116/2016/NĐ-CP tại địa phương tính đến thời điểm này đều thuận lợi, được các

trường tổ chức thực hiện tốt.

II. Tổng hợp nhu cầu hỗ trợ gạo năm học 2022-2023

1. Tổng số học sinh trong diện được hỗ trợ gạo: 2760 học sinh, trong đó:

- Cấp tiểu học: 1601 học sinh.

- Cấp THCS:   1159 học sinh.

2. Nhu cầu hỗ trợ gạo trong năm: 372.600 kg, trong đó:

- Cấp tiểu học: 216.135 kg.

- Cấp THCS:   156.465 kg.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm)

Trên đây là báo cáo kết quả cáo kết quả thực hiện Nghị định số

116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ trong năm học 2021-2022 và

đăng ký nhu cầu gạo hỗ trợ cho học sinh năm học 2022-2023, UBND huyện Sơn

Tây kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Phòng GD&ĐT;

- C, PVP, TH;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2022-06-15T14:06:10+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-15T14:06:27+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!